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 Taʼlim tizimi oldida iqtisodiyot va sotsial sohalarga zarur boʻlgan, malakaga 

ega, raqobatbardosh kadrlar tarkibini tayyorlash maqsadi turadi. Mamlakatimizda 

innovatsion rivojlanish, ishlab chiqarishni tiklash, uning ilm-fan sohalarini 

rivojlantirish strategiyasi belgilangan boʻlib, avvalambor, raqobatbardosh 

mutaxassislarni tayyorlashni talab etiladi.  

Taʼlim tizimida mutaxassislarni tayyorlashni takomillashtiruvchi, talabalarda 

oʻquv koʻnikmalarini rivojlantirish muammosi pedagogik fanda doimo asosiy oʻrinni 

egallab kelgan. Belgilangan muammoning yechimi oliy matematika oʻqitish  

metodikasini pedagogik texnologiya tamoyillaridan keng foydalangan holda 

yangilash va unda, talabalarda matematik modellashtirish koʻnikmasini 

shakllantirishga eʼtibor qaratishni  taqozo etadi. 

Matematik modellashtirishga  oʻrgatishlik biz tomondan boʻsh joydan 

boshlanmaydi – matematik modellarni  qurishlikni  oʻquvchilarga  oʻrta taʼlim 

maktablardagi boshlangʻich sinflarda matnli masalalarni yechish paytida qoʻllaniladi. 

Odatda taʼlim muassasalaridagi bu kabi amaliy negizga ega boʻlgan masalalar 

talabalarga notoʻliq oʻrta taʼlim maktabdagi matematika kursini qaytarib oʻtish 

doiralari ichida taklif etilib, ular oʻzlarining yechimlarida chiziqli va kvadrat 

tenglamalarni tuzishlikni maqsad qiladi. Ularning yechimlarida qoʻllaniladigan 

matematik apparatning ahamiyatsizroq boʻlib koʻringaniga qaramay, bunga oʻxshash 

masalalar mutaxassislarning professional faoliyati davomida juda ham koʻp uchraydi. 

Ammo, afsuski, tenglamalarni yechish oʻz-oʻzicha talabalar uchun odatda 

muammolarni keltirib chiqarmasada, ularni tuzish jarayoni nihoyatda katta 

qiyinchiliklar bilan bogʻliqdir. Bu qiyinchiliklar koʻpincha matnli masalalarni 

yechishni oʻrgatilishidagi sistemalikning va izchillikning boʻlmagani bilan 

tushuntiriladi va amaliyotda yechilgan masalalarning sonini koʻpaytirilishi orqali hal 

etiladi. Ammo,  bu holat ekstensiv yoʻnalish boʻlib, u har doim ham mavjud boʻlgan 

oʻquv vaqti bilan mustahkamlana olmaydi. Bu kabi masalalarni yechish paytida 

talabalar aynan qanday qiyinchiliklarga duchor boʻlayotganliklarini tushunib yetish 
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anchayin muhimroqdir. Biz amalga oshirgan kuzatuvlar esa, talabalar matnli 

masalalar bilan toʻqnash kelgan paytlarida, undagi tenglamani tuzish uchun mavjud 

boʻlgan qonuniyatlarni va keltirilgan qiymatlar orasidagi bogʻliqliklarni ajrata 

olmayotganliklarini yaqqol koʻrsatib berdi. Taʼlim muassasalarida taʼlim olayotgan 

talabalarning ega boʻlgan matematik bilimlarni qoʻllay olish amaliyotining sust 

rivojlanishi muammosi hozirgi kunda ham dolzarbligini yoʻqotmagan. Ushbu 

muammoning yechimlaridan biri sifatida matematikani professional yoʻnalishda 

oʻrgatishning kuchaytirilishidadir [2]. Bu maʼnoda pedagogik usullardan foydalanish 

degani tushunilib, ular yordamida talabalar tomonidan dasturiy nazardagi bilimlarni 

oʻzlashtirilishi, oʻrganishliklar va koʻnikmalar shakllanishi taʼminlanadi va shu 

paytning oʻzidayoq, tanlangan mutaxassislikka nisbatan qiziqish, unga nisbatan 

qiymat darajasida qarash boʻlgʻusi mutaxassisning professional sifatlari va bilimlari 

taʼminlanadi. Taʼlim berishning koʻrsatilgan yoʻnalishni amalga oshirilishiga xizmat 

qiluvchi pedagogik vositalar sifatida taʼlim berish mazmunining elementlari, uni 

strukturlashtirishning usullari kabi oʻrgatishning uslub, metodlari va shakllarining 

ayrim komponentlari ham kiradi. 

Matematikani professional yoʻnalishda oʻrgatilishining amalga oshirishga 

metodik adabiyotning analizi, koʻproq vaziyatlarda u empirik xarakterga ega boʻlib, 

quyidagi yoʻnalishlar boʻyicha amalga oshiriladi deyish mumkin: 

– matematika kursiga aniq amaliy xarakterga ega savol va boʻlimlarning 

kiritilishi; 

–   ishlab chiqarish fabulasiga ega boʻlgan masala va mashqlar bilan kursni 

yanada ham toʻldirish; 

–  matematika kursidagi predmetlar-aro aloqalarni proftexsikl fanlari bilan 

birgalikda qoʻllash; 

–     darsdan tashqari formalarini qoʻllash. 

Ammo, bunday koʻrinishdagi oʻrgatilishning amalga oshirilishi koʻp sonli 

qiyinchiliklar bilan bogʻliq boʻlib, ular oʻquv fanlari boʻyicha fan dasturlarida qamrab 

olinmaganligi, oʻqituvchilar uchun mavjud boʻlgan ishlanmalarni, talabalar uchun bir 

qator fanlardan professional yoʻnaltirilgan tayyorlashga imkon beruvchi oʻquv 

materiallarini yetarli darajada joriy etilmaganligi, oliy taʼlim muassasalarida 

matematikani oʻrgatilishi uchun ajratilgan vaqtning yetishmovchiligidan iboratdir. 

Talabalarning oʻquv koʻnikmalarini rivojlantirishga yoʻnaltirilgan  masala 

keltirib oʻtish mumkin. 

Xulosa qilib ushbuni taʼkidlash mumkinki, oliy taʼlim muassasalarda shu kabi 

matematik modellashtirishga oid masalalarni oʻqitish  talabalarning oʻquv 

koʻnikmalarini rivojlantirish, kelajakda kasbiy malakalarini oshirishga xizmat qiladi.  
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